
  
         
Broj: 55/25 
Zagreb, 4. lipnja 2025.  
 
 
Gospodarsko-socijalno vijeće je na 274. sjednici održanoj 7. svibnja 2025. godine raspravljalo 
o točki dnevnog reda: Predstavljanje ključnih mjera iz novog Zakona o mirovinskom 
osiguranju te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o radu Gospodarsko-socijalnog 
vijeća i njegovih radnih tijela donosi sljedeći 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

Članovi Gospodarsko-socijalnog vijeća podržali su izradu novog cjelokupnog Zakona o 
mirovinskom osiguranju s posebnim naglaskom na zadržavanje istih uvjeta za ostvarivanje 
prava na starosnu i prijevremenu starosnu mirovinu kao i poticanja duljeg ostanka u svijetu 
rada  kroz bonifikaciju i rad uz mirovinu. Također, pozdravili su i ostale izmjene Zakona koje 
će u konačnici rezultirati povećanjem mirovina. 
 

 
 

 
 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
 

Marin Piletić, v. r. 


